Prefeitura Municipal de Serro - CNPJ: 18.303.271/0001-81
Estado de Minas Gerais

Anexo VIl - Demonstrativo da Execuc¢éo das Despesas por Fun¢do e Subfuncgéo
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Prefeitura Municipal de Serro
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TOTAL

Funcéao

Encargos Especiais
Assisténcia Social
Previdéncia Social

Saude
Salde
Saude
Saude

Saude

Salde
Saude
Salde
Educacéo
Educacao

Assisténcia Social
Assisténcia Social

Legislativa
Judiciaria

Judiciaria
Administracdo
Administracdo
Administracéo
Administracéo
Administracao
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Educacéo
Educacéao
Agricultura
Agricultura

Agricultura
Comércio e Servigos
Comunicagdes
Comunicagoes
Energia

Transporte
Transporte
Desporto e Lazer
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Agricultura

Gestao Ambiental

Saneamento
Educacao
Educacéo
Educacéao
Educacéao
Educacéao

Cultura

Cultura

Urbanismo

Urbanismo

Urbanismo

Habitacdo

Saneamento

Reserva de Contingéncia

Subfungéo

Outros Encargos Especiais
Alimentacéo e Nutricdo
Previdéncia do Regime
Estatutario
Administragédo Geral
Assiténcia Comunitaria
Atencéo Basica
Assisténcia Hospitalar e
Ambulatori

Suporte Profilatico e
Terapéutico

Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemioldgica
Alimentagéo e Nutricdo
Administracédo Geral
Previdéncia do Regime
Estatutario

Assiténcia Comunitaria
Assisténcia a Crianca e ao
Adolesce

Acéo Legislativa

Defesa Interesse Publico
Processo J
Administracédo Geral
Planejamento e Orgamento
Administracédo Geral
Administrac&o Financeira
Controle Interno
Administracdo de Receitas
Defesa Terrestre
Policiamento
Administracéo Geral
Assisténcia ao Idoso
Alimentagédo e Nutricdo
Ensino Fundamental
Extensé&o Rural
Promocéo da Producéo
Agropecudria

Defesa Agropecuaria
Turismo

Administragédo Geral
Telecomunicacdes
Energia Elétrica
Transporte Aereo
Transporte Rodoviario
Desporto Comunitario
Lazer

Servigo da Divida Interna
Abastecimento

Preservacéo e Conservagéo
Ambiental

Saneamento Basico Urbano
Ensino Médio

Ensino Profissional

Ensino Superior

Educacéo Infantil

Educacéo de Jovens e
Adultos

Patrim6nio Histérico, Artistico,
Ar

Difuséo Cultural
Administracéo Geral
Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos
Habitag&o Urbana
Saneamento Basico Rural
Reserva de Contingéncia

Periodo: 2° Bimestre 2019

Dotacao

Inicial Atualizada
410.000,00  410.000,00
28.000,00 23.500,00
1.670.000,00 1.670.000,00
260.000,00  620.740,00
15.000,00 10.290,00
9.549.447,25 8.686.907,25
3.500.000,00 3.863.408,00
290.000,00  303.600,00
20.000,00 14.000,00
333.000,00  518.000,00
5.000,00 5.000,00
426.000,00  511.990,00
500.000,00 495.000,00
2.020.000,00 1.844.770,00
280.000,00  274.500,00
1.900.000,00 1.900.000,00
30.000,00 30.000,00
141.000,00  141.000,00
265.000,00  322.250,00
2.195.000,00 2.827.545,81
175.000,00  180.000,00
65.000,00 62.500,00
115.000,00 111.015,00
60.000,00 94.500,00
60.000,00 60.000,00
160.000,00  313.000,00
25.000,00 25.000,00
380.000,00  408.300,00
8.259.000,00 8.273.200,00
200.000,00  187.536,00
10.000,00 10.000,00
160.000,00 16.109,19
755.000,00  394.000,00
80.000,00 80.000,00
80.000,00 51.000,00
955.000,00  809.446,00
60.000,00 21.080,00
1.960.000,00 1.919.050,00
685.000,00 622.000,00
95.000,00 68.000,00
686.000,00  785.000,00
425.000,00  451.000,00
380.000,00  443.488,50
1.050.000,00 1.064.000,00
5.000,00 5.000,00
10.000,00 6.000,00
105.000,00 89.400,00
2.286.000,00 2.300.200,00
15.000,00 9.000,00
440.000,00  919.054,00
965.000,00  849.100,00
1.611.000,00 1.611.000,00
340.000,00  317.700,00
2.923.000,00 2.666.845,50
95.000,00 85.430,00
50.000,00 50.000,00
420.000,00  151.992,00

49.982.447,25 49.982.447,25

Empenhada
2° Bimestre No ExercAcio
0,00 301.000,00
0,00 0,00
0,00 1.372.989,15
14.468,56 468.934,81
0,00 0,00
164.815,10 4.897.636,66
637.831,45 2.601.699,66
64.340,88 203.857,39
323,00 1.323,00
40.563,70 336.705,51
619,40 619,40
17.884,78 348.351,62
0,00 475.000,00
45.997,61 1.092.411,62
3.302,37  114.236,29
175.944,37 560.462,21
0,00 0,00
320,00 107.095,52
968,00 315.583,00
63.043,94 2.120.187,13
1.155,00 152.855,00
0,00 20.000,00
630,00 97.485,00
224,00 86.710,00
6.786,28 35.572,55
15.734,26 294.231,52
3.151,95 5.306,97
34.335,87 82.764,75
470.095,58 4.697.491,09
0,00 119.639,16
928,07 2.166,96
0,00 0,00
4.145,75 182.124,68
3.600,00 59.000,00
9.500,00 13.900,00
56.020,89 576.535,58
0,00 0,00
72.644,07 543.537,30
6.162,93 314.769,63
58,00 4.130,00
0,00 758.603,32
15.934,02 226.550,57
118.212,33 146.441,81
4.403,00 178.667,31
0,00 0,00
0,00 0,00
24.977,59 49.782,13
19.864,53 1.455.017,70
0,00 0,00
68.936,38 638.981,84
83.878,30 194.683,99
12.608,59 1.263.144,60
2.800,00 86.680,00
20.959,06 1.232.804,55
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
2.288.169,61 28.837.670,98

Liquidada

2° Bimestre No Exercicio
56.431,77  104.956,49
0,00 0,00
257.956,74  521.211,36
222.826,15  276.126,21
0,00 0,00
1.072.116,57 2.219.797,88
514.796,04 792.061,00
36.593,01 66.690,56
114,01 114,01
88.389,20  161.631,16
320,00 320,00
50.080,42  100.044,84
79.483,87 156.238,88
173.464,90  292.548,35
20.495,21 42.203,91
201.254,70  385.977,52
0,00 0,00
15.970,38 33.446,66
51.362,93 91.206,60
227.384,05 1.166.621,08
23.325,46 48.637,32
2.927,35 5.794,49
16.515,98 30.626,20
13.165,25 26.175,85
11.726,38 20.502,17
56.436,16 99.175,62
3.137,86 3.179,56
36.714,94 40.378,04
837.245,75 1.461.069,95
19.939,84 39.879,68
928,07 2.166,96
0,00 0,00
29.517,47 58.138,72
11.064,36 22.072,12
669,25 1.144,21
108.556,92  166.215,12
0,00 0,00
131.877,48  230.518,74
62.356,25 104.739,47
58,00 3.530,00
97.689,61  268.327,18
44.926,91 74.797,94
41.731,28 50.754,94
43.312,89 75.443,83
0,00 0,00
0,00 0,00
9.117,33 22.307,33
328.418,45  716.383,96
0,00 0,00
132.171,59 141.271,59
123.43590  129.935,95
203.601,52  396.569,19
11.177,12 23.008,05
258.066,29  424.024,92
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Saldo

109.000,00
23.500,00
297.010,85

151.805,19
10.290,00
3.789.270,59
1.261.708,34

99.742,61

12.677,00
181.294,49
4.380,60
163.638,38
20.000,00

752.358,38
160.263,71

1.339.537,79
30.000,00

33.904,48
6.667,00
707.358,68
27.145,00
42.500,00
13.530,00
7.790,00
24.427,45
18.768,48
19.693,03
325.535,25
3.575.708,91
67.896,84
7.833,04

16.109,19
211.875,32
21.000,00
37.100,00
232.910,42
21.080,00
1.375.512,70
307.230,37
63.870,00
26.396,68
224.449,43
297.046,69

885.332,69
5.000,00
6.000,00

39.617,87

845.182,30

9.000,00

280.072,16

654.416,01
347.855,40
231.020,00
1.434.040,95
85.430,00
50.000,00
151.992,00

5.728.851,61 11.097.965,61 21.144.776,27

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

