Prefeitura Municipal de Serro - CNPJ: 18.303.271/0001-81

Estado de Minas Gerais



Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção

Período: 2° Bimestre 2019

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada 2° Bimestre No ExercÃcio		Liquidada 2° Bimestre No Exercício		Saldo
Orgaos/Entidades		Subiulição	Inicial Atualizada						
Prefeitura Municipal de Serro	Encargos Especiais	Outros Encargos Especiais	410.000,00	410.000,00	0,00	301.000,00	56.431,77	104.956,49	109.000,00
Prefeitura Municipal de Serro	Assistência Social	Alimentação e Nutrição	28.000,00	23.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.500,00
Prefeitura Municipal de Serro	Previdência Social	Previdência do Regime Estatutário	1.670.000,00	1.670.000,00	0,00	1.372.989,15	257.956,74	521.211,36	297.010,85
Prefeitura Municipal de Serro	Saúde	Administração Geral	260.000,00	620.740,00	14.468,56	468.934,81	222.826,15	276.126,21	151.805,19
Prefeitura Municipal de Serro	Saúde	Assitência Comunitária	15.000,00	10.290,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.290,00
Prefeitura Municipal de Serro	Saúde	Atenção Básica	9.549.447,25	8.686.907,25	164.815,10	4.897.636,66	1.072.116,57	2.219.797,88	3.789.270,59
Prefeitura Municipal de Serro	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatori	3.500.000,00	3.863.408,00	637.831,45	2.601.699,66	514.796,04	792.061,00	1.261.708,34
Prefeitura Municipal de Serro	Saúde	Suporte Profilático e Terapêutico	290.000,00	303.600,00	64.340,88	203.857,39	36.593,01	66.690,56	99.742,61
Prefeitura Municipal de Serro		Vigilância Sanitária	20.000,00	14.000,00	323,00	1.323,00	114,01	114,01	12.677,00
Prefeitura Municipal de Serro	Saúde	Vigilância Epidemiológica	333.000,00	518.000,00	40.563,70	336.705,51	88.389,20	161.631,16	181.294,49
Prefeitura Municipal de Serro	Saúde	Alimentação e Nutrição	5.000,00	5.000,00	619,40	619,40	320,00	320,00	4.380,60
Prefeitura Municipal de Serro	Educação	Administração Geral	426.000,00	511.990,00	17.884,78	348.351,62	50.080,42	,	163.638,38
Prefeitura Municipal de Serro	Educação	Previdência do Regime Estatutário	500.000,00	495.000,00	0,00	475.000,00	79.483,87	156.238,88	20.000,00
Prefeitura Municipal de Serro	Assistência Social	Assitência Comunitária	2.020.000,00	1.844.770,00	45.997,61	1.092.411,62	173.464,90	292.548,35	752.358,38
Prefeitura Municipal de Serro	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolesce	280.000,00	274.500,00	3.302,37	114.236,29	20.495,21	42.203,91	160.263,71
Câmara Municipal de Serro	Legislativa	Ação Legislativa	1.900.000,00	1.900.000,00	175.944,37	560.462,21	201.254,70	385.977,52	1.339.537,79
Prefeitura Municipal de Serro	Judiciária	Defesa Interesse Público Processo J	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Prefeitura Municipal de Serro	Judiciária	Administração Geral	141.000,00	141.000,00	320,00	107.095,52	15.970,38	33.446,66	33.904,48
Prefeitura Municipal de Serro	Administração	Planejamento e Orçamento	265.000,00	322.250,00	968,00	315.583,00	51.362,93		6.667,00
Prefeitura Municipal de Serro	Administração	Administração Geral	2.195.000,00	2.827.545,81	63.043,94	2.120.187,13	227.384,05		707.358,68
Prefeitura Municipal de Serro	Administração	Administração Financeira	175.000,00	180.000,00	1.155,00	152.855,00	23.325,46	48.637,32	27.145,00
Prefeitura Municipal de Serro	Administração	Controle Interno	65.000,00	62.500,00	0,00	20.000,00	2.927,35		42.500,00
Prefeitura Municipal de Serro	Administração	Administração de Receitas	115.000,00	111.015,00	630,00	97.485,00	16.515,98	30.626,20	13.530,00
Prefeitura Municipal de Serro	Defesa Nacional	Defesa Terrestre	60.000,00	94.500,00	224,00	86.710,00	13.165,25	26.175,85	7.790,00
Prefeitura Municipal de Serro	Segurança Pública	Policiamento	60.000,00	60.000,00	6.786,28	35.572,55	11.726,38	20.502,17	24.427,45
Prefeitura Municipal de Serro	Assistência Social	Administração Geral	160.000,00	313.000,00	15.734,26	294.231,52	56.436,16	99.175,62	18.768,48
Prefeitura Municipal de Serro	Assistência Social	Assistência ao Idoso	25.000,00	25.000,00	3.151,95	5.306,97	3.137,86		19.693,03
Prefeitura Municipal de Serro	Educação	Alimentação e Nutrição	380.000,00	408.300,00	34.335,87	82.764,75	36.714,94	40.378,04	325.535,25
Prefeitura Municipal de Serro	Educação	Ensino Fundamental	8.259.000,00	8.273.200,00	470.095,58	4.697.491,09	837.245,75		3.575.708,91
Prefeitura Municipal de Serro	Agricultura	Extensão Rural	200.000,00	187.536,00	0,00	119.639,16	19.939,84	39.879,68	67.896,84
Prefeitura Municipal de Serro	Agricultura	Promoção da Produção Agropecuária	10.000,00	10.000,00	928,07	2.166,96	928,07	2.166,96	7.833,04
Prefeitura Municipal de Serro	Agricultura	Defesa Agropecuária	160.000,00	16.109,19	0,00	0,00	0,00	0,00	16.109,19
Prefeitura Municipal de Serro	Comércio e Serviços	Turismo	755.000,00	394.000,00	4.145,75	182.124,68	29.517,47	58.138,72	211.875,32
Prefeitura Municipal de Serro	Comunicações	Administração Geral	80.000,00	80.000,00	3.600,00	59.000,00	11.064,36	22.072,12	21.000,00
Prefeitura Municipal de Serro	Comunicações	Telecomunicações	80.000,00	51.000,00	9.500,00	13.900,00	669,25		37.100,00
Prefeitura Municipal de Serro	Energia	Energia Elétrica	955.000,00	809.446,00	56.020,89	576.535,58	108.556,92	,	232.910,42
Prefeitura Municipal de Serro	Transporte	Transporte Aereo	60.000,00	21.080,00	0,00	0,00	0,00		21.080,00
Prefeitura Municipal de Serro	Transporte	Transporte Rodoviário	1.960.000,00	1.919.050,00	72.644,07	543.537,30	131.877,48	230.518,74	1.375.512,70
Prefeitura Municipal de Serro	Desporto e Lazer	Desporto Comunitário	685.000,00	622.000,00	6.162,93	314.769,63	62.356,25	104.739,47	307.230,37
Prefeitura Municipal de Serro	Desporto e Lazer	Lazer	95.000,00	68.000,00	58,00	4.130,00	58,00	3.530,00	63.870,00
Prefeitura Municipal de Serro Prefeitura Municipal de Serro	Encargos Especiais	Serviço da Dívida Interna Abastecimento	686.000,00 425.000,00	785.000,00 451.000,00	0,00 15.934.02	758.603,32 226.550,57	97.689,61 44.926,91	268.327,18 74.797,94	26.396,68 224.449,43
Prefeitura Municipal de Serro	Agricultura Gestão Ambiental	Preservação e Conservação Ambiental	380.000,00	443.488,50	118.212,33	146.441,81	41.731,28		297.046,69
Prefeitura Municipal de Serro	Saneamento	Saneamento Básico Urbano	1.050.000,00	1.064.000,00	4.403,00	178.667,31	43.312,89	75.443,83	885.332,69
Prefeitura Municipal de Serro	Educação	Ensino Médio	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00		5.000,00
Prefeitura Municipal de Serro		Ensino Profissional	10.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00		6.000,00
Prefeitura Municipal de Serro	•	Ensino Superior	105.000,00	89.400,00	24.977,59	49.782,13	9.117,33		39.617,87
Prefeitura Municipal de Serro		Educação Infantil		2.300.200,00	19.864,53		328.418,45		845.182,30
Prefeitura Municipal de Serro		Educação de Jovens e Adultos	15.000,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	,	9.000,00
Prefeitura Municipal de Serro	Cultura	Patrimônio Histórico, Artístico, Ar	440.000,00	919.054,00	68.936,38	638.981,84	132.171,59	141.271,59	280.072,16
Prefeitura Municipal de Serro	Cultura	Difusão Cultural	965.000,00	849.100,00	83.878,30	194.683,99	123.435,90	129.935,95	654.416,01
Prefeitura Municipal de Serro	Urbanismo	Administração Geral	1.611.000,00	1.611.000,00	12.608,59	1.263.144,60	203.601,52	396.569,19	347.855,40
Prefeitura Municipal de Serro	Urbanismo	Infra-Estrutura Urbana	340.000,00	317.700,00	2.800,00	86.680,00	11.177,12	23.008,05	231.020,00
Prefeitura Municipal de Serro	Urbanismo	Serviços Urbanos	2.923.000,00	2.666.845,50	20.959,06	1.232.804,55	258.066,29	424.024,92	1.434.040,95
Prefeitura Municipal de Serro	Habitação	Habitação Urbana	95.000,00	85.430,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.430,00
Prefeitura Municipal de Serro	Saneamento	Saneamento Básico Rural	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Prefeitura Municipal de Serro	Reserva de Contingência	Reserva de Contingência	420.000,00	151.992,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151.992,00
TOTAL			49.982.447,25	49.982.447,25	2.288.169,61	28.837.670,98	5.728.851,61	11.097.965,61	21.144.776,27